
UCHWAŁA NR LI/206/18
RADY GMINY WITONIA

z dnia 23 sierpnia 2018 r.

w sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy Witonia miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r.  poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432) oraz art. 12 ust. 3 ustawy 
z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity 
Dz. U. z 2016 r. poz. 487; z 2015 r. poz. 1893; z 2017 r. poz. 2439, poz. 2245; z 2018 r. poz. 310, poz. 650), 
Rada Gminy Witonia uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się, że miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie  Gminy Witonia 
nie mogą być usytuowane w odległości mniejszej niż 70  m od:

1) szkół, przedszkoli;

2) zakładów i placówek oświatowo-wychowawczych;

3) kościoła.

2. Odległość, o której mowa w ust. 1 mierzy się ciągiem komunikacyjnym od drzwi wejściowych 
przeznaczonych dla klientów miejsca sprzedaży lub miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych do 
ogólnodostępnego wejścia do obiektów  wymienionych w ust. 1.

3. Przez „ciąg komunikacyjny” należy rozumieć dystans, jaki trzeba pokonać od drzwi wejściowych 
przeznaczonych dla klientów miejsca sprzedaży lub miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych do 
wejścia do obiektu chronionego, bez napotykania naturalnych bądź sztucznych przeszkód i bez narażania się na 
naruszenie przepisów Prawa o ruchu drogowym.

4. Wejście do obiektu chronionego to ogólnodostępne wejście do obiektu posadowionego na posesjach 
nieograniczonych, a w przypadku obiektów na posesjach ogrodzonych - ogólnodostępne wejście w ogrodzeniu 
trwałym.

§ 2. Ograniczenia odległości, o których mowa w § 1ust.1 nie dotyczą miejsc sprzedaży, podawania 
i spożywania napojów alkoholowych podczas imprez organizowanych przez gminę Witonia, jej jednostki 
organizacyjne lub inne jednostki samorządu terytorialnego, a także takich imprez, których organizatorem jest 
jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej.

§ 3. Ilekroć w uchwale jest mowa o miejscu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych należy przez to 
rozumieć:

1) placówkę handlową, w której sprzedaż odbywa się wewnątrz tej placówki;

2) lokal gastronomiczny;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 13 września 2018 r.

Poz. 4493



3) miejsce jednorazowej sprzedaży i podawania napojów alkoholowych;

4) miejsce sprzedaży i podawania napojów alkoholowych podczas wykonywania działalności gospodarczej 
polegającej na dostarczaniu żywności na imprezy zamknięte organizowane w czasie i w miejscu 
wyznaczonym przez klienta, w oparciu o zawartą z nim umowę.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Witonia.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XX/88/97 Rady Gminy w Witoni z dnia 27 lutego 1997 roku w sprawie zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych i warunków sprzedaży tych napojów na terenie gminy 
Witonia.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 
Przewodniczący Rady Gminy

Jarosław Marciniak

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4493


		2018-09-13T08:06:54+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




